
 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de Janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2016 – Nº. 262 – TABOLEIRO GRANDE / RN, Segunda-Feira - 18 de janeiro de 2016. 
 

 Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

1 
 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE CIVIL 

 

PODER EXECUTIVO 
 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

JOSÉ LENÁRIO DA SILVA – VICE PREFEITO  
 

PODER LEGISLATIVO - VEREADORES: 
VÁGNER RODRIGUES PEREIRA - PRESIDENTE 

JOSÉ THEÓFILO DE FREITAS - VICE-PRESIDENTE 
FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO - 1º SECRETÁRIO 

ELÂNDIO DE FREITAS COSTA – 2º SECRETÁRIO 
JEFFSON ALVES 

IRACEMA MOREIRA GALVÃO FRANCELINO 
GARLÊNIA MARIA SANTOS FERREIRA 

IVANILSON NONATO PESSOA 
ALUÍZIO PAULINO DA SILVA 

 

1 – GABINETE DA PREFEITA  
 

 Portaria Nº 04/2016  
 

2 – CÂMARA MUNICIPAL  
 

 Extrato de Dispensa de Licitação Nº 15010001/2016 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

                                       
 

 

 

 

 
to de  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vide próxima página 



 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de Janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2016 – Nº. 262 – TABOLEIRO GRANDE / RN, Segunda-Feira - 18 de janeiro de 2016. 
 

 Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

2 
 

GABINETE DA PREFEITA  
 

Portaria nº 04/2016 
 

Revoga a Portaria nº 194/2013 de 07 de maio de 2013 e nomeia os novos membros do Conselho Municipal de Saúde, com base na Lei Nº 222, 
que revoga as disposições em contrário, especialmente A Lei de Criação Nº 083/1994 e a Emenda da Lei Municipal Nº 109/1997. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN, no uso das suas atribuições; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear os novos membros do Conselho Municipal de Saúde: 
 

1. Representantes da Secretaria Municipal de Saúde 
Titular: Maria Luzimeire da Silva 
Suplente: Maria da Conceição Freitas Regis 
 

2. Representantes da Secretaria de Educação 
Titular: Maria do Socorro Bessa e Silva 
Suplente: Juliana Brito Filgueira 
 

3. Representantes do Hospital Raimunda Bessa 
Titular: Erbenia Maria Diógenes Bessa 
Suplente: Marcos Paulo Alves Souza 
 

4. Representantes do Centro de Saúde 
Titular: Maria Alzenir Alves 
Suplente: Aurea Jucimara Souza Bessa 
 

5. Representantes das Igrejas 
Titular: Sônia Maria de Oliveira 
Suplente: Gersoneide Paulino da Silva 
 

6. Representantes do Grupo Escoteiro 
Titular: Cícero Artiélio Queiros Dantas 
Suplente: Ilzecleide Barbosa de Freitas Dantas 
 

7. Representantes da Associação Cultural 
Titular: Antônio Erivaldo Calixto da Silva 
Suplente: Francisco Alcimar da Silva 
 

8. Representes do Conselho Tutelar 
Titular: Acassio Medeiros do Carmo 
Suplente: Francisco Ericardo do Nascimento 
 

Art. 2º - Fica revogada a Portaria nº 194/2013 de 07 de maio de 2013 e nomeia os novos membros do Conselho Municipal de Saúde. 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Taboleiro Grande/RN, 18 de janeiro de 2016. 

KLÉBIA FERREIRA BESSA 

Prefeita Municipal 
 

CÃMARA MUNICIPAL  
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

ORIGEM: Dispensa Nº 15010001/2016 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 
CONTRATADO: M S DE H BESSA ME      
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo destinados a manutenção dos trabalhos internos e higienização da Câmara Municipal de Taboleiro 
Grande/RN. 
VALOR TOTAL: R$ 1.146,00 (um mil, cento e quarenta seis reais). 
DATA: 15 de janeiro de 2016 
TESTEMUNHAS: 
CLEITON DE CASTRO ALVES – CPF Nº 076.817.304-35         
GRACIELIA VIEIRA DE LIMA – CPF Nº 075.357.664-39 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Fim do Diário Oficial N.º 262 de 18 de janeiro de 2016 com 2fls. 


